H

Heilbronn

Stadtische Musikschule

Veranstaltungen der Musikschule Heilbronn Schuljahr 2017/2018

September 2017

Samstag, 16.09.2017

Dienstag, 26.09.2017

Oktober 2017

Datum:

Donnerstag, 05.10.2017
Samstag, 07.10.2017

Samstag, 07.10.2017

Donnerstag, 12.10.2017
Samstag, 21.10.2017

Dienstag, 24.10.2017
Dienstag, 24.10.2017
Mittwoch, 25.10.2017

November 2017

Donnerstag, 02.11.2017
Dienstag, 07.11.2017

Mittwoch, 08.11.2017
Donnerstag, 09.11.2017
Freitag, 10.11.2017

Samstag, 11.11.2017
Sonntag, 12.11.2017

Dienstag, 14.11.2017

Donnerstag, 16.11.2017
Samstag, 18.11.2017

Samstag, 18.11.2017

Montag, 20.11.2017
Dienstag, 21.11.2017

Mittwoch, 22.11.2017

Freitag, 24.11.2017

Samstag, 25.11.2017

28.11.-21.12.2017
Donnerstag 30.11.2017

Dezember 2017

Samstag, 02.12.2017
Sonntag, 03.12.2017

Montag, 04.12.2017
Dienstag, 05.12.2017

Donnerstag, 07.12.2017
Sonntag, 10.12.2017
Montag, 11.12.2017

Dienstag, 12.12.2017

Dienstag, 12.12.2017
Mittwoch, 13.12.2017
Donnerstag, 14.12.2017
Donnerstag, 14.12.2017
Freitag, 15.12.2017
Freitag, 15.12.2017

Samstag, 16.12.2017

Samstag, 16.12.2017
Donnerstag, 21.12.2017
Donnerstag, 21.12.2017
Freitag, 22.12.2017

Januar 2018

Dienstag, 16.01.2018

10:00 Uhr

18:45 Uhr

Uhrzeit:
18:00 Uhr

14:00 Uhr -
16:00 Uhr

Ab 17:30 Uhr

18:00 Uhr

10:00 Uhr -
20:00 Uhr

18:30 Uhr
19:30 Uhr
18:30 Uhr

13:00 Uhr -
14:30 Uhr

19:15 Uhr -
20:00 Uhr

20:00 Uhr
18:30 Uhr
17:00 Uhr

09:00 Uhr -
18:00 Uhr

19:15 Uhr -
20:00 Uhr

18:30 Uhr

10:00 Uhr -
17:00 Uhr

10:00 Uhr -
15:00 Uhr

18:30 Uhr
18:30 Uhr

19:00 Uhr

18:00 Uhr

ab 10:00 Uhr
18:30 Uhr

19:00 Uhr

17:00 Uhr

19:00 Uhr

18:30 Uhr
18:00 Uhr

18:00 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
15:30 Uhr
19:00 Uhr

Ab 13:30 Uhr

16:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

18:30 Uhr

Einschulungsfeier
-musikalische Umrahmung-

Klassenvorspiel Schlagzeug

Titel:
Klassenvorspiel Violine/Viola
Tag der offenen Tiir

Kulturnacht 2017

,60 Nationen, 60 Beitrage*

Mit Buffet

Start: Fachbereich Elementare
Musikpadagogik

Otto-Rombach-Preisverleihung

Probentag Klarinettenchor

Podium Junger Kiinstler
Erzéhlcafé, musikalische Umrahmung
Klassenvorspiel Violoncello

Griinewaldschule
Bockingen

Orchestersaal

Ort:
Friiherziehungssaal
Musikschule K 3

Orchester- und
Friiherziehungssaal

SchieBhaus Heilbronn
Friiherziehungssaal

Orchestersaal
Heinrich-Fries-Haus
Friiherziehungssaal

28.10.2017 - 05.11.2017 Herbstferien

Proben Saxophonensemble
Proben Saxophonensemble

Mitgliederversammlung des Férdervereins
Podium Junger Kiinstler

Verleihung des Otto-Kirchheimer-Preises
Musikalische Umrahmung

Probenwochenende Blaserorchester

Proben Saxophonensemble

Klassenvorspiel Klavier

Begabtenforderung Theorie
Probentag Blockflotenensembles

Klassenvorspiel Saxophon

Klassenvorspiel Klavier

Blumenschmuckwettbewerb der Heilbronn
Marketing Gesellschaft

Jahresversammlung der Heilbronner
Birgerstiftung

Klavierwettbewerb 2017
Preistragerkonzert

Weihnachtsmarkt der HMG-Straenmusik

Konzert der Blaserorchester
in der Peter-Bruckmann-Schule

Fachbereichskonzert Harfe/Gitarre/Blockflote
Mitwirkung der Blockfloten im Adventskonzert

Klassenvorspiel Violoncello

Nikolauskonzert

Klassenvorspiel Klavier
Adventskonzert der Musikschule

Klassenvorspiel Klarinette

Kammermusik im Klinikum

Podium Junger Kiinstler
Konzert der BlockflGten
Klassenvorspiel Harfe
Klassenvorspiel Trompete
Klassenvorspiel Gitarre

Klassenvorspiel Fagott und Oboe

Weihnachtsfeier des Blindenverbandes
-musikalische Umrahmung-

Klassensingen
Weihnachtliches Musizieren der Blockfléten
Klassenvorspiel Violine

Klassenvorspiel Querflote

Friiherziehungssaal
Friiherziehungssaal

Fritherziehungssaal
Friiherziehungssaal
Grofer Ratssaal

Orchestersaal,
Friiherziehungssaal und
Unterrichtsrdume

Fritherziehungssaal

Orchestersaal

Fritherziehungssaal
Raum 14

Friiherziehungssaal
Orchestersaal

Harmonie, Maybach-Saal

Unter der Pyramide,
Kreissparkasse Heilbronn

Musikschule Neckarsulm
Josef-Lindemann-Saal

Peter-Bruckmann-Schule

Orchestersaal

Evangelische Stadtkirche
Bockingen

Fritherziehungssaal

Orchestersaal

Orchestersaal
Kilianskirche

Friiherziehungssaal

Franziska-Schwarz-Horsaal des

SLK-Klinikums

Friiherziehungssaal
Richard-Drauz-Stiftung
Friiherziehungssaal

Gemeindehaus Horkheim

Fritherziehungssaal

Fritherziehungssaal
Heinrich-Fries-Haus

Orchestersaal

Musiksaal der Griinewaldschule

Fritherziehungssaal

Friiherziehungssaal

22.12.2017 - 07.01.2018 Weihnachtsferien

Podium Junger Kiinstler

Friiherziehungssaal

auf die Ohre’

~

Bitte beachten Sie unsere Homepage:

www.musiksch

ule—heilbronn.de

Schiilerinnen der Klasse Margarete
Allinger

Schiilerinnen der Klasse Marc Lange

beteiligt:
Schiilerlnnen der Klasse Sylvia Gassert
Schiilerinnen und Kolleginnen

Schiilerinnen der Stadt. Musikschule
(Anmeldung bis 18.07.2017)

Schiilerinnen der Stadtischen Musikschule

Klarinettenchor,
Leitung: Marion Potyka

Schiilerlnnen der Stadtischen Musikschule

Schiilerlnnen der Klasse Felix Mario Schonfeld

Saxophonschiilerinnen,
Leitung: Simone Miiller

Saxophonschiilerlnnen,
Leitung: Simone Miiller

Forderverein der Stadtischen Musikschule

Streichtrio
Leitung: Dan Talpan

Fachbereich Blaser

Saxophonschiilerinnen,
Leitung: Simone Miiller

Schiilerinnen der Klasse Alicja Oktabska

Stipendiatinnen der Begabtenférderung

Blockflétenensembles der Klassen Margarete
Allinger und Friederike Friedmann

Schiilerinnen der Klasse Simone Miiller
Schiilerlnnen der Klasse Katharina Schlenker

Jugendsinfonieorchester, Leitung Michael Bottcher
Stipendiatinnen der Begabtenforderung

Klavierschiilerinnen der Stadtischen Musikschulen
Heilbronn und Neckarsulm

Blechbldserensemble

Blaserorchester, Leitung: Ansgar Sailer

Schiilerlnnen und Kolleglnnen des Fachbereiches
Harfe/Gitarre/Blockflote

Blockflétenensembles der Klassen Margarete
Allinger und Friederike Friedmann

Schiilerinnen der Klasse Nelya Herrlinger

Blaserwerkstatt, Youngster-Orchester, Blaserklasse,
Blaservorklassen, Streichhélzer I und Il

Schiilerinnen der Klasse Bjérn Vielhaber
Schiilerinnen der Stadtischen Musikschule

Schiilerinnen der Klasse Marion Potyka

Schiilerinnen der Stadt. Musikschule
Kammermusikklasse Dan Talpan
Blaserquintett, Leitung: Marion Potyka

Schiilerinnen der Musikschule

Schiilerlnnen der Klasse Margarete Allinger
Schiilerinnen der Klasse Sabrina von Lidinghausen
Schiilerinnen der Klasse Rozmurat Arnakuliyev
Schiilerinnen der Klasse Vladimir Tervo

Schiilerinnen der Klassen Andreas Groll, Angela
Ulrich und Olaf Gramlich

Klavier/Gesang

Schiilerinnen der Klasse Sonia Lemaitre-Schwarzer
Schiilerinnen der Klasse Margarete Allinger
Schiilerinnen der Klasse Dan Talpan

Schiilerinnen der Klasse Esra Hehrmann

Schiilerlnnen der Stadt. Musikschule



Sonntag, 21.01.2018

Donnerstag, 25.01.2018
Samstag, 27.01.2018
Sonntag, 28.01.2018

Februar 2018
Datum:

Mittwoch, 07.02.2018
Freitag, 09.02.2018
Dienstag, 27.02.2018

Mirz 2018

Donnerstag, 01.03.2018
Freitag, 02.03.2018
Samstag, 03.03.2018

Dienstag, 06.03.2018
Donnerstag, 08.03.2018

Freitag, 09.03.2018
Samstag, 10.03.2018

Montag, 12.03.2018
Donnerstag, 15.03.2018
Freitag, 16.03.2018
Samstag, 17.03.2018
Sonntag, 18.03.2018
Montag, 19.03.2018

Mittwoch, 14.03.2018 bis
Sonntag 18.03.2018

Dienstag, 20.03.2018
Mittwoch, 21.03.2018

Donnerstag, 22.03.2018

Freitag, 23.03.2018

April 2018

Dienstag, 10.04.2018
Freitag, 13.04.2018

Samstag, 14.04.2018
Sonntag, 15.04.2018

Montag, 16.04.2018
Dienstag, 17.04.2018
Samstag, 21.04.2018

Montag, 23.04.2018

Samstag, 28.04.2018

Mai 2018

Donnerstag, 03.05.2018
Freitag, 04.05.2018
Montag, 14.05.2018

Dienstag, 15.05.2018
Donnerstag, 17.05.2018

Freitag, 18.05.2018 bis
Freitag, 25.05.2018

Voraussichtlich:
Montag, 28.05.2018 -
Samstag, 02.06.2018

Juni 2018

Samstag, 02.06.2018

Freitag, 08.06.2018
Donnerstag, 14.06.2018

Samstag, 16.06.2018

Donnerstag, 21.06.2018
Samstag, 30.06.2018

Juli2018

Sonntag, 01.07.2018

Dienstag, 03.07.2018
Samstag, 07.07.2018
Samstag, 07.07.2018

Freitag, 13.07.2018

Freitag, 13.07. - Sonntag
15.07.2018

Samstag, 14.07.2018
Montag, 16.07.2018

Dienstag, 17.07.2018
Mittwoch, 18.07.2018
Donnerstag, 19.07.2018
Montag, 23.07.2018

11:00 Uhr

18:30 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

Uhrzeit:

18:30 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

18:00 Uhr
18:30 Uhr
17:00 Uhr

18:30 Uhr
18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
ganztagig
ganztagig
19:00 Uhr

18:30 Uhr
18:30 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

10:00 Uhr -
17:00 Uhr

10:00 - ca.
14:00 Uhr

18:00 Uhr
18:30 Uhr
17:00 Uhr

09:00 Uhr -
18:00 Uhr

17:00 Uhr

18:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

18:30 Uhr
18:00 Uhr

10:00 Uhr -
15:00 Uhr

15:30 Uhr
19:00 Uhr

11:00 Uhr -
17:00 Uhr

18:30 Uhr

11:00 Uhr

18:30 Uhr

17:00 Uhr

19:00 Uhr

16:00 Uhr
18:00 Uhr

18:30 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
18:00 Uhr

Halbjahreskonzert Begabtenférderung und
studienvorbereitende Ausbildung

Podium Junger Kiinstler
Regionalwettbewerb Jugend musiziert

Regionalwettbewerb Jugend musiziert

Orchestersaal

Orchestersaal
K3 und weitere Raume

K3 und weitere Raume

15.01.2018 An- und Abmeldeschluss fiir das zweite Semester

Titel:

Klassenvorspiel Klavier
Preistragerkonzert Jugend musiziert
Podium Junger Kiinstler

Ort:
Fritherziehungssaal
Orchestersaal
Fritherziehungssaal

10.02.2018 - 18.02.2018 Faschingsferien

Klassenvorspiel Posaune & Trompete
Klassenvorspiel Klavier

Fachbereichskonzert Blaser/Schlagwerk
»Musik nach 1950“

Klassenvorspiel Keyboard/Querflote
Podium Junger Kiinstler

Jugend musiziert
Preistragerkonzert der Region

Anmeldeschluss Begabtenforderung Schuljahr
2018/19

Klassenvorspiel Violine/Viola

Klassenvorspiel Violine

Klassenvorspiel Klavier

Probenwochenende Jugendsinfonieorchester
Probenwochenende Jugendsinfonieorchester

Frithlingskonzert des Jugendsinfonieorchesters
Landeswettbewerb Jugend musiziert

Klassenvorspiel Viola/Violine
Klassenvorspiel Blockfléten

Klassenvorspiel Klavier und Querflote

Klassenvorspiel Violine
24.03.2018 - 08.04.2018 Osterferien

Klassenvorspiel Schlagzeug

Kéthchen-Wahl 2018
Musikalische Umrahmung

Begabtenférderung Theorie
Begabtenférderung Theorie

Klassenvorspiel Kontrabass
Podium Junger Kiinstler
Fachbereichskonzert Streicher

Aufnahmepriifung Begabtenférderung
Schuljahr2018/19

Fachbereichskonzert Klavier

Podium Junger Kiinstler
Klassenvorspiel Querflote
Klassenvorspiel Violine

Klassenvorspiel Violoncello
Klassenvorspiel Klavier
Bundeswettbewerb Jugend musiziert

Konzertreise des Jugendsinfonieorchesters
nach Béziers

Orchestersaal
Friiherziehungssaal
Orchestersaal

Fritherziehungssaal
Orchestersaal

Unter der Pyramide,
Kreissparkasse

Fritherziehungssaal
Fritherziehungssaal
Fritherziehungssaal
Orchestersaal + 5 Rdume
Orchestersaal + 5 Rdume

voraussichtlich:
Campus Neue Aula

Bietigheim-Bissingen

Friiherziehungssaal
Friiherziehungssaal

Orchestersaal

Friiherziehungssaal

Orchestersaal

Unter der Pyramide,
Kreissparkasse

Friiherziehungssaal

Friiherziehungssaal

Friiherziehungssaal
Friiherziehungssaal
Orchestersaal

Orchestersaal

Orchestersaal

Orchestersaal
Friiherziehungssaal
Friiherziehungssaal

Fritherziehungssaal
Orchestersaal
Liibeck

Béziers

19.05.2018 - 03.06.2018 Pfingstferien

Probentag der Blockfltenensembles

Klassik Open Air
Preistragerkonzert ,,Forderpreis fiir Neue Musik“

Musikschulfest und Markt der Moglichkeiten
Tag der offenen Tiir

11:00 Uhr Kinderkonzert Elementare
Musikerziehung

13:00 Uhr Kinderkonzert instrumental (u.a.
Blaserwerkstatt und alle Blaser)

Podium Junger Kiinstler
Heilbronner Rosenmarkt

Jahreskonzert der Begabtenférderung und
studienvorbereitende Ausbildung

Podium Junger Kiinstler
Heilbronner Kinderfest

Kirchenkonzert: Sinfonisches
Jugendblasorchester und
Jugendsinfonieorchester

Klassensingen

Auftritte beim Stadtfest Frankfurt/Oder und
Stubice

Sommerkonzert der Blockfloten
Klassenvorspiel Horn und Querflote

Klassenvorspiel Violine
Klassenvorspiel Klarinette
Klassenvorspiel Saxophon/Klarinette
Klassenvorspiel Marc Lange

Sonntag,15.07.2018 An- und Abmeldeschluss
fiir das Schuljahr 2018/2019

Raum 14

Kiliansplatz
Orchestersaal

Umsonst & drauflen

Theatervorplatz, Neckarspitze,
Neckarbiihne, StraRenmusik

Friiherziehungssaal
Neckarmeile

SchieBhaus

Orchestersaal
Wertwiesenpark
Christuskirche

Orchestersaal
Frankfurt/Oder, Slubice

Richard-Drautz-Stiftung
Fritherziehungssaal

Friiherziehungssaal
Orchestersaal
Orchestersaal
Friiherziehungssaal

Sommerferien ab dem 25.07.2018 nach der 4. Schulstunde

Impressum: Stadtische Musikschule Heilbronn, Leiterin: Uta-Mirjam Theilen, www.musikschule-heilbronn.de, E-Mail: musikschule@heilbronn.de, Tel. 07131 56-2417, Foto: fotolia, agnieszka_marcinska.

Stipendiatinnen der Begabtenforderung

Schiilerinnen der Stadt. Musikschule

n Sie unsere Homepage:
le-heilbronn.de

Bitte beachte
www.musikschu

beteiligt:

Schiilerinnen der Klasse Yulia Chekulaeva
Schiilerinnen der Stadt. Musikschule
Schiilerinnen der Stadt. Musikschule

Schiilerinnen der Klasse Ansgar Sailer
Schiilerinnen der Klasse Nazanin Piri-Niri

Schiilerlnnen und Kolleglnnen des Fachbereiches
Blaser/Schlagwerk

Schiilerinnen der Klasse Harald Gerber
Schiilerinnen der Stadt. Musikschule

Preistragerinnen der Region aus dem
Regionalwettbewerb Jugend musiziert

Schiilerinnnen der Klasse Sylvia Gassert
Schiilerinnen der Klasse Carla Kiihne
Schiilerinnen der Klasse Alicja Oktabska
JSO, Leitung: Michael Béttcher

JSO, Leitung: Michael Béttcher

Jugendsinfonieorchester,
Leitung: Michael Béttcher

Schiilerinnen der Klasse Anda Grawert

Schiilerinnen der Klasse Margarete Allinger und
Friederike Friedmann

Schiilerinnen der Klassen Vera und Uwe
Dringenberg

Schiilerlnnen der Klasse Irina Franke

Schiilerinnen der Klasse Dominique Civilotti
Kammermusik

Stipendiatinnen der Begabtenforderung
Stipendiatinnen der Begabtenférderung

Schiilerlnnen der Klasse Ridiger Kurz
Schiilerlnnen der Stadt. Musikschule

Schiilerinnen und Kolleginnen des Fachbereichs
Streicher

Schiilerlnnen und Kolleglnnen des Fachbereichs
Tasteninstrumente und Gesang

Schiilerinnen der Stadt. Musikschule
Schiilerinnen der Klasse Esra Hehrmann
Schiilerlnnen der Klasse Johanna Becker

Schiilerinnen der Klasse Nelya Herrlinger
Schiilerinnen der Klasse Bjorn Vielhaber

Jugendsinfonieorchester,
Leitung: Michael Béttcher

Blockflotenensembles der Klassen Margarete
Allinger und Friederike Friedmann

Sinfon. Jugendblasorchester, Leitung: Ansgar Seiler

Forderkreis fiir Neue Musik und Preistragerinnen
des Landeswettbewerbs Jugend musiziert

alle

Schiilerlnnen der Stadt. Musikschule
Sinfonietta, Leitung: Sylvia Gassert

Stipendiatinnen der Begabtenforderung

Schiilerlnnen der Stadt. Musikschule
Blaserwerkstatt/Streichholzer

Sinfonisches Jugendblasorchester,
Leitung: Ansgar Sailer und
Jugendsinfonieorchester, Leitung: Michael
Bottcher

Schiilerinnen der Klasse Sonia Lemaitre-Schwarzer

Klarinettenchor,
Leitung: Marion Potyka

Schiilerinnen der Klasse Margarete Allinger

Schiilerinnen der Klasse Hiroko Wakabayashi und
Kerstin Weber

Schiilerinnen der Klasse Karin Geiger
Schiilerinnen der Klasse Marion Potyka
Schiilerinnen der Klasse Karl Priwitzer
Schiilerlnnen der Klasse Marc Lange



